



MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023  
Processo Administrativo Nº 00512002/23  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL  
Data de Publicação: 12/12/2023 16:23:11

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/01/2024 11:40:03  
Adubo químico NPK 4-3-10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: saco      Marca: SERRANA      Modelo: SERRANA  
Descrição: Adubo químico NPK 4-3-10  
Quantidade: 60      Valor Unit.: 310,00      Valor Total: 18.600,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI | 062 | 22.092.559/0001-21 | 591,00         | 310,00       |         | Sim |
| 2 KARLA CRISTINA GARCIA DA SILVA   | 147 | 24.271.464/0001-09 | 585,55         | 349,00       | 12,58   | Sim |
| 3 CHTT BRASIL EIRELI               | 014 | 35.651.632/0001-08 | 591,66         | 350,00       | 0,29    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/01/2024 11:40:03  
Estacas para direcionamento das mudas tamanho; 3x3 cm por 1,50(um metro e meio)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: unidade      Marca: REGIONAL      Modelo: REGIONAL  
Descrição: Estacas para direcionamento das mudas tamanho; 3x3 cm por 1,50(um metro e meio)  
Quantidade: 1.200      Valor Unit.: 4,99      Valor Total: 5.988,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI | 032 | 22.092.559/0001-21 | 12,50          | 4,99         |         | Sim |
| 2 CHTT BRASIL EIRELI               | 092 | 35.651.632/0001-08 | 12,66          | 5,00         | 0,20    | Sim |
| 3 KARLA CRISTINA GARCIA DA SILVA   | 039 | 24.271.464/0001-09 | 11,66          | 6,00         | 20,00   | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/01/2024 11:40:03  
GRAMA TAPETE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 1      Unidade: metro quadrado      Marca: ESMERALDA      Modelo: ESMERALDA  
Descrição: GRAMA TAPETE  
Quantidade: 25.000      Valor Unit.: 11,00      Valor Total: 275.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI | 128 | 22.092.559/0001-21 | 25,00          | 11,00        |         | Sim |
| 2 CHT BRASIL EIRELI                | 052 | 35.651.632/0001-08 | 25,16          | 13,50        | 22,73   | Sim |
| 3 KARLA CRISTINA GARCIA DA SILVA   | 028 | 24.271.464/0001-09 | 23,17          | 14,00        | 3,70    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/01/2024 11:40:03  
MUDAS DE ÁRVORES PRÓPRIA PARA CANTEIRO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: conjunto      Marca: BRINCO DE INDIO E IPES      Modelo: BRINCO DE INDIO E IPES  
Descrição: MUDAS DE ÁRVORES PRÓPRIA PARA CANTEIRO  
Quantidade: 1.200      Valor Unit.: 13,90      Valor Total: 16.680,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI | 059 | 22.092.559/0001-21 | 26,50          | 13,90        |         | Sim |
| 2 CHT BRASIL EIRELI                | 023 | 35.651.632/0001-08 | 26,79          | 16,30        | 17,27   | Sim |
| 3 KARLA CRISTINA GARCIA DA SILVA   | 073 | 24.271.464/0001-09 | 24,80          | 18,30        | 12,27   | Sim |
| 4 FRUTICULTURA PLANTAR             | 101 | 14.308.564/0001-09 | 30,00          | 30,00        | 63,93   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/01/2024 11:40:03  
Mudas de Palmeira Imperial**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: unidade      Marca: IMPERIAL      Modelo: IMPERIAL  
Descrição: Mudas de Palmeira Imperial  
Quantidade: 600      Valor Unit.: 40,00      Valor Total: 24.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI | 112 | 22.092.559/0001-21 | 204,00         | 40,00        |         | Sim |
| 2 FRUTICULTURA PLANTAR             | 027 | 14.308.564/0001-09 | 210,00         | 43,89        | 9,73    | Sim |
| 3 KARLA CRISTINA GARCIA DA SILVA   | 031 | 24.271.464/0001-09 | 200,00         | 55,00        | 25,31   | Sim |
| 4 CHT BRASIL EIRELI                | 121 | 35.651.632/0001-08 | 204,46         | 160,00       | 190,91  | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|





MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/01/2024 11:40:04  
Mudas de ypê

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                         |                    |             |                       |
|-------------------------|--------------------|-------------|-----------------------|
| Item: 1                 | Unidade: unidade   | Marca: IPES | Modelo: IPES          |
| Descrição: Mudas de ypê |                    |             |                       |
| Quantidade: 600         | Valor Unit.: 12,99 |             | Valor Total: 7.794,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI | 092 22.092.559/0001-21 | 23,00          | 12,99        |         | Sim |
| 2 CHTT BRASIL EIRELI               | 036 35.651.632/0001-08 | 23,00          | 15,80        | 21,63   | Sim |
| 3 KARLA CRISTINA GARCIA DA SILVA   | 088 24.271.464/0001-09 | 22,50          | 16,50        | 4,43    | Sim |
| 4 FRUTICULTURA PLANTAR             | 096 14.308.564/0001-09 | 30,00          | 19,98        | 21,09   | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/01/2024 11:40:04  
Rolos de barbante de algodão para fixar as estacas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                |                    |                 |                     |
|----------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|---------------------|
| Item: 1                                                        | Unidade: unidade   | Marca: SOBERANO | Modelo: SOBERANO    |
| Descrição: Rolos de barbante de algodão para fixar as estacas. |                    |                 |                     |
| Quantidade: 12                                                 | Valor Unit.: 59,99 |                 | Valor Total: 719,88 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI | 042 22.092.559/0001-21 | 271,50         | 59,99        |         | Sim |
| 2 CHTT BRASIL EIRELI               | 029 35.651.632/0001-08 | 271,50         | 99,80        | 66,36   | Sim |
| 3 KARLA CRISTINA GARCIA DA SILVA   | 057 24.271.464/0001-09 | 265,00         | 100,00       | 0,20    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/01/2024 11:40:04  
Uréia Fertilizante Sólido

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                      |                     |                  |                        |
|--------------------------------------|---------------------|------------------|------------------------|
| Item: 1                              | Unidade: saco       | Marca: FERTILIZA | Modelo: FERTILIZA      |
| Descrição: Uréia Fertilizante Sólido |                     |                  |                        |
| Quantidade: 60                       | Valor Unit.: 329,00 |                  | Valor Total: 19.740,00 |

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI | 101 | 22.092.559/0001-21 | 685,00         | 329,00       |         | Sim |
| 2 CHTT BRASIL EIRELI               | 094 | 35.651.632/0001-08 | 685,00         | 369,80       | 12,40   | Sim |
| 3 KARLA CRISTINA GARCIA DA SILVA   | 014 | 24.271.464/0001-09 | 679,00         | 375,00       | 1,41    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 03/01/2024 11:40:04**  
**caixa de madeira para proteção das mudas 42x42 por 1 de altura (cor branca)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                        |                    |                        |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|------------------|
| Item: 1                                                                                | Unidade: caixa     | Marca: REGIONAL        | Modelo: REGIONAL |
| Descrição: caixa de madeira para proteção das mudas 42x42 por 1 de altura (cor branca) |                    |                        |                  |
| Quantidade: 1.200                                                                      | Valor Unit.: 10,99 | Valor Total: 13.188,00 |                  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI | 067 | 22.092.559/0001-21 | 30,80          | 10,99        |         | Sim |
| 2 CHTT BRASIL EIRELI               | 086 | 35.651.632/0001-08 | 30,83          | 13,60        | 23,75   | Sim |
| 3 KARLA CRISTINA GARCIA DA SILVA   | 026 | 24.271.464/0001-09 | 29,00          | 13,90        | 2,21    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 03/01/2024 11:40:04**  
**mão de obra especialização para plantio, manejo e manutenção nos canteiros**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                       |                        |                         |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------|------------------|
| Item: 1                                                                               | Unidade: mês           | Marca: SERVIÇOS         | Modelo: SERVIÇOS |
| Descrição: mão de obra especialização para plantio, manejo e manutenção nos canteiros |                        |                         |                  |
| Quantidade: 12                                                                        | Valor Unit.: 17.999,00 | Valor Total: 215.988,00 |                  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI | 097 | 22.092.559/0001-21 | 32.113,00      | 17.999,00    |         | Sim |
| 2 KARLA CRISTINA GARCIA DA SILVA   | 055 | 24.271.464/0001-09 | 31.500,00      | 19.000,00    | 5,56    | Sim |
| 3 CHTT BRASIL EIRELI               | 128 | 35.651.632/0001-08 | 32.113,33      | 19.850,00    | 4,47    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 03/01/2024 11:40:04**  
**pintura do meio fio dos canteiros arborizados; na cor branca**



**MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO  
NOVO PROGRESSO-PA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: metro      Marca: SERVIÇOS      Modelo: SERVIÇO  
Descrição: pintura do meio fio dos canteiros arborizados; na cor branca  
Quantidade: 15.000      Valor Unit.: 2,49      Valor Total: 37.350,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELI | 125 | 22.092.559/0001-21 | 10,00          | 2,49         |         | Sim |
| 2 CHTT BRASIL EIRELI               | 063 | 35.651.632/0001-08 | 10,15          | 3,20         | 28,51   | Sim |
| 3 KARLA CRISTINA GARCIA DA SILVA   | 140 | 24.271.464/0001-09 | 9,00           | 3,95         | 23,44   | Sim |
| 4 L. V. FELIX RODRIGUES SERVIÇO E  | 010 | 52.992.339/0001-15 | 10,10          | 5,88         | 48,86   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

  
AUTORIDADE: GELSON LUIZ DILL